
 1 

 

3. číslo 

LEDEN - ÚNOR 

 2020 

 

školní časopis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, 

U Červeného kostela 110, Teplice 



 2 

Návštěva ICE Arény - 1.B,PO1, PO3, 4.B  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

Futsalové snažení našich žáků 

V pátek, 17. 1. 2020 proběhl v Kadani turnaj ve futsalu žáků speciálních a 

praktických škol. Za naši školu se turnaje zúčastnili futsalisté z klubu SK 

Teplice – Jozef Horvát, Tomáš Brettschneider,  Marek Lučka, Simon Fako, 

Dominik Holub a Martin Lučka. V hráčsky silně obsazeném turnaji, obsadilo naše 

družstvo, krásné 3 místo. Navíc, po turnaji, bylo naše družstvo oceněno za tým, 

který nejlépe kombinoval a četl hru. Rozhodně, má toto družstvo potencionál 

v příštích letech turnaj vyhrát. Z mé pozice doprovodného dozoru futsalistům 

děkuji za krásný sportovní zážitek a za úspěšné reprezentování naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://myloview.cz/fototapeta-barveni-nastin-page-of-cartoon-divka-brusleni-zimni-sporty-c-4EE3BF0&psig=AOvVaw0ah4DciAH1JHESgt4jjeZS&ust=1582533045144000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKiuspGh5-cCFQAAAAAdAAAAABAE


 3 

Vodní hrátky 
V den vydávání pololetního vysvědčení vyráží třídy PO1, 1.B a 4.B do Aquacentra. 

Čtvrťáci jsou již ostřílení mazáci , a tak si dosyta užívají  všech vodních atrakcí. 

Jen Ribana pro jistotu nasazuje rukávky. Vašek a Erik jsou také dobří 

vodomilové, p.uč. Naďa má co dělat, aby je stíhala. Majda se pomalu osměluje a s 

dopomocí p. asistentky Jarky a Danky nakonec také překonává strach a užívá si 

teplé vody. Velký pokrok dělají kluci z PO1, Pavlík sám dává divokou řeku a Fabián 

si užívá plavbu na zádech své p.uč. Ivy. Tak snad zase brzy v plavecké ! 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeho jenom s (M)írou 
 Od září do ledna tohoto školního roku proběhl na naší škole preventivní program 

pořádaný Centrem  primární prevence White Light I v Ústí nad Labem s názvem 

„Všeho jenom s (M)írou“  a to pro žáky 5.-7.třídy. Tento program byl zaměřený 

na prevenci užívání alkoholu, tabáku, hazardního hraní a rizikového chování na 

internetu. Program vždy prováděli dva vyškolení lektoři. Lekce probíhaly 

interaktivní formou (audiovizuální technika, pracovní listy pro žáky, zážitkové 

aktivity). Během celého bloku byla ve třídě umístěna anonymní krabička na 

dotazy, které lektoři na konci bloku zodpovídali. Žákům byl předán kontakt na 

lektory, pokud by chtěli cokoli řešit individuálně. Na konci bloku byl žákům 

rozdán anonymní evaluační dotazník. Žákům se program líbil. Pracovali s velkým 

zaujetím.                                                                                    J.Moczerniuková 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://ask-plavani.webnode.cz/plavani-predskolnich-deti/&psig=AOvVaw0nB3ei4MtFLXbNkaU6i1nV&ust=1582532985259000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJCZ6fSg5-cCFQAAAAAdAAAAABAE


 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

VZPoura úrazům 

    Dne 30.1.2020 proběhl v rámci prevence rizikového chování program pořádaný 

VZP – „VZPoura úrazům“. Účastnili se ho žáci 5.-9.třídy. Byl zaměřen na prevenci 

úrazů a nehod u dětí a mladistvých. Naši školu navštívil p.Švehla hendikepovaný 

pracovník VZP ČR. Pohovořil o svém úrazu a o životě s následným postižením. 

Snažil se žáky motivovat  k zodpovědné péči o vlastní zdraví a zdraví lidí v jejich 

okolí. Součástí setkání byla interaktivní soutěž a diskuse na téma úrazů. Žáci 

převzali dárek – reflexní pásku  a pracovní sešit.                         J.Mocerniuková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hravá matematika 

Dne 11.2.2020 proběhlo projektové odpoledne s názvem „Hravá matematika“. 

Sešli se žáci 5.A, 6.A, 6.B, 7.A, 9.B, aby si procvičili své matematické znalosti. 

Zahráli si hru „Bingo“, kde si procvičili malou násobilku. Pak následovala hra 

„Vetřelec“, kde hledali číslo, které do řady čísel nepatřilo.  V závěru si vyzkoušeli 

svůj postřeh a soustředění při hře „Sudoku“. Všem se odpoledne líbilo a chtějí si 

jej zopakovat.                                               J.Moczerniuková, D.Libicherová  

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://zpravy.aktualne.cz/domaci/vzp-dala-hewlett-packard-miliardove-zakazky-bez-souteze/r~eef6b5fa4ca111e3ba47002590604f2e/&psig=AOvVaw2ipLgsUwYV7pRv6F6fk7RS&ust=1582532849032000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOiQxLSg5-cCFQAAAAAdAAAAABAE


 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Myslíme na ptáčky“ 

To se zase našim dětem v rámci keramického kroužku něco moc pěkného a 

užitečného POVEDLO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

Projektový den  „ Světové dny“ 

           Ve čtvrtek 30.ledna se žáci druhého stupně v rámci projektového dne 

věnovali významným světovým dnům. Za každý měsíc od září do ledna byl vybrán 

jeden světový den, ke kterému učitelé připravili zajímavé aktivity. Žáci  

navštěvovali jednotlivá stanoviště s těmito tématy: SD turismu , SD zdravé 

výživy, SD televize, SD počítačové gramotnosti  a SD Braillova písma. Všichni s 

chutí a zájmem plnili úkoly a zpříjemnili  si tak čekání na vysvědčení za první 

pololetí, které je čekalo po skončení akce. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Projekt „ Sporťák třídy „ 

V měsíci lednu a únoru  téměř všichni žáci prvního stupně plnili tyto sportovní 

disciplíny: 

1. Počet dřepů za 1 minutu. 

2. Skok do dálky z místa. 

3. Hod medicimbálem do dálky. 

4. Běh – sprint. 

5. Hod míčem na cíl. 

6. Přelézání žebřin na čas. 

Pochvala patří všem, kteří se snažili v rámci svých možností podat  ty nejlepší 

výkony. 

A kdo jsou naši nejlepší „ sporťačky / sporťáci „? : 

 

PO 1           Lucie Kotlárová                      Pavel Puchmeltr 

1.A             Miriam Botošová                    Jaroslav Demeter 

1. B            Magda Holubová                     Erik Samko 

2. A            Marie Kamrlová                     Vojtěch Lučka 

2. B            Lucie Pavluková                      Tomáš Priadka 

 

PO 2           Diana Kimová                           Matěj Demeter 

PO 3           Růžena Kudráčová                   Jan Kandra 

4. A           Tereza Gažová                         George Linkov 

                  Irena Čonková                         Rudolf Gažo 

4. B            Daniela Pašková                       Petr Badi 

                  Veronika Šímová 

5. B            Julie Gelová                             Tibor Badi 

 

Všem vítězům patří velká gratulace!    

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://stopnadvaze.webnode.cz/album/fotogalerie/sportovec-gif/&psig=AOvVaw1LxxJ4fSvlm029Y1QgqZ1k&ust=1582728679642000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMCZ8ff57OcCFQAAAAAdAAAAABAE


 10 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://www.kvalitni-zivot.cz/V%C5%A1echny_novinky/druhy-sportu&psig=AOvVaw1LxxJ4fSvlm029Y1QgqZ1k&ust=1582728679642000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMCZ8ff57OcCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://depositphotos.com/145389507/stock-illustration-gold-medal-icon-icon-cartoon.html&psig=AOvVaw0ZHc2GI1moNNYBor_MviwD&ust=1582729255820000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJjZoIv87OcCFQAAAAAdAAAAABAE


 11 

 

 

  

 

 

 

 

 „My“ z PO 2……….. 

…Příprava ovocných mís… 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://fotky-foto.cz/fotobanka/zlata-trofej-pohar-ikony-ikona-kresleny(4-145389531)/&psig=AOvVaw3kIe8FqPR4zYUlg7wNEtxi&ust=1582729116359000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLDR7Mj77OcCFQAAAAAdAAAAABAE
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://pixers.cz/fototapety/legracni-ovoce-skupina-kreslene-ilustrace-53424286&psig=AOvVaw2nCHSQw2W_IzMFlsLfrKJO&ust=1582824175993000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIC_tNjd7-cCFQAAAAAdAAAAABAK


 12 

…Procházka lesoparkem v Proboštově… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…a něco málo z naší tvorby…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Přednáška WHITE LIGHT I 

Dne 25.2.2020 se uskutečnila pro 8.A ,9.A a 9.B přednáška o tom, jaký význam a 

funkci plní kontaktní centrum WHITE LIGHT I v Teplicích. Paní Holubičková 

pracovnice tohoto kontaktního centra se snažila žákům předat důležité 

informace o službách, které toto centrum poskytuje. Jde o služby pro osoby 

ohrožené škodlivými závislostmi, pomáhají  jim předcházet vzniku a rozvoji 

závislého chování a/nebo při úzdravě a návratu klientů do života bez škodlivých 

závislostí. Žáci obdrželi informační letáčky, které mohou mít nejen pro sebe, ale 

mohou je dát i těm ,kteří pomoc potřebují. 

Moczerniuková J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karneval 
Je poslední školní únorový den a my se těšíme nejen na jarní prázdniny, ale hlavně 

na dnešní karnevalový rej. Je fajn, že většina dětí z PO1, 1.B a 4.B  si opravdu 

připravila masky , což předvádí při  promenádě. Ani paní učitelky a asistentky 

nezůstaly pozadu, vidíme  tu berušku sedmitečnou, paní doktorku, kostlivce, 

koníka a téměř opravdivého hejkala. 

Tělocvičnou se rozezní rytmická hudba a už se tancuje s koštětem, s míčem v 

různých pozicích, probíhá výuka „ ptačího tance „ , poslepu se děti snaží 

odstřihnout si dobrůtku. 



 14 

Ve finále vyhlašujeme nejpovedenější masky : UPÍR –Fanoušek, ČARODĚJ –Erik, 

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA – Veronika, KUCHTÍK – Pavlík. Líbila se také uklízečka, 

Spiderman, kouzelnice Anabel, kočičí nevěsta a hasič. 

A co byl masopust bez voňavých koblih! 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.adamov.cz/detsky-karneval-6662&psig=AOvVaw1bSGepN4opvYrBUX6nIzxv&ust=1583258789803000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIik69-w_OcCFQAAAAAdAAAAABAE
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.horesovice.cz/2019/02/15/detsky-karneval/&psig=AOvVaw1bSGepN4opvYrBUX6nIzxv&ust=1583258789803000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIik69-w_OcCFQAAAAAdAAAAABAK

